CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
                                  Av. Epifânio Dória, 18 – CEP. 49490.000 – CNPJ 32.741.571/0001-73

                                      Fone: (79) 3549-1454 e-mail: cmpverde.se@bol.com.br

_______________________________________________________

INDICAÇÃO Nº. 081/2017

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte

Legislativa, submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente

Indicação:

O senhor vereador Edson de Jesus Reis Santos/PSB encaminha

cópia da presente Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Everaldo

Iggor Santana de Oliveira, solicitando o que segue:

1. “Providências junto a Secretaria Municipal de Educação, voltadas

para a disponibilidade de um (01) Coordenador Pedagógico, um

(01) Secretário Escolar e dois (02) Auxiliares de Serviços Gerais na

Escola Municipal João Rabelo do Rosário”;

2. “Criação do Conselho Municipal do Patrimônio Histórico e

Artístico”;

3. “Reforma da Garagem Municipal”;

4. “Providências junto a Secretaria Municipal de Obras, voltadas para

a colocação de cascalho na estrada da comunidade Malhadinha que

dá acesso a Tecelagem, bem como a reposição de lâmpadas”.

5. “Realização de estudo técnico a respeito da necessidade de

realização de concurso público, no âmbito desta municipalidade”.

Justificativa:

Em Plenário.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2017.

Edson de Jesus Reis Santos/PSB

Primeiro Secretário